

PROTOKÓŁ NR 15/2017
z posiedzenia komisji do spraw zdrowia ,oświaty i kultury odbytego w dniu 24 marca
2017 roku o godz. 12 .00

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1.Członkowie komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności
- 2.Burmistrz Miasta i Gminy- Jan Głogowski
- 3.Skarbnik Miasta i Gminy Pani Krystyna Kot
- 4.Dyrektor Domu Kultury w Małogoszczu Pan Andrzej Staniek
- 5.Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Małogoszczu Pan Zygmunt Pakaszewski.

Posiedzenie protokółowała inspektor do spraw organizacyjnych, obsługi Rady i komisji Pani Halina Sobota .

Posiedzenie otworzył o godz. 12.00 i przewodniczył obradom Przewodniczący Komisji Pan Błażej Kuterasiński. Komisja obradowała w składzie 4 osobowym z uwagi na nieobecność członka komisji Pana Dariusza Strychalskiego.

-Przewodniczący komisji powiedział, że zgodnie z planem pracy komisja winna się zapoznać z kalendarzem imprez organizowanych przez Domu Kultury w Małogoszczu, stąd obecność na posiedzeniu Pana Dyrektora Domu Kultury.

W tym miejscu Pan Dyrektor przedstawił kalendarz imprez na rok 2017 w tym głównie;

-w miesiącu kwietniu XXIII Ogólnopolskie Konfrontacje Zespołów Tanecznych „Małogoszcz 2017”. Impreza mająca znaczenie i prestiż wśród uczestników. Co rocznie bierze w niej udział coraz większa liczba uczestników.

W miesiącu kwietniu na uwagę zasługuje również spektakl teatru z Włoszczowy, komedia ”jak usidlić faceta”.

Maj:

- Piknik rodzinny w Rynku
- Prezentacje Szkolnych Zespołów Artystycznych

Czerwiec:

- Dzień Dziecka na placu przed Domem Kultury
- Dni Małogoszcza 16-17 czerwca, w tym 16 czerwca Turystyczny Rajd Rowerowy oraz 17 czerwca występy artystyczne zespołów z Domu Kultury, szkół i przedszkoli, mobilne miasteczko rowerowe, wesołe miasteczko i inne atrakcje.

-Lipiec:

- Drugie wielkie grillowanie na rynku w Małogoszczu

Sierpień:

- XI Prezentacje Folklorystyczne” Rym Cym Cym... na ludowo”
- Pożegnanie lata-Rynek

Wrzesień:

- Koncert w ramach ”Jesiennych Spotkań Muzycznych”
- Wybory „Małej Miss”

Październik:

- Koncert w ramach ”Jesiennych Spotkań Muzycznych”

Listopad:

- XV Ogólnopolski Festiwal Piosenki Dzieci i Młodzieży ”Nad Wierną Rzeką”
- koncert okolicznościowy z okazji Święta Niepodległości
- Andrzejki dla dzieci i młodzieży

Grudzień:

-VIII Regionalny Konkurs Piosenki Anglojęzycznej

-Koncert Świąteczny na Rynku

-Spektakl Bożonarodzeniowy w wykonaniu zespołów z Domu Kultury.

Dalej Pan Dyrektor powiedział, że oprócz tych imprez dom kultury prowadzi cały czas stałą działalność, utrzymując stałe formy działalności.

-Pan Przewodniczący komisji powiedział, że każde zajęcia mają pozytywny wpływ na zachowania dzieci i młodzieży.

Innych głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący podziękował Panu Dyrektorowi za udział w posiedzeniu.

Następnie na posiedzenie przybył Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Ośrodków Zdrowia w Małogoszczu Pan Doktor Zygmunt Pakaszewski który poinformował komisję, o tym, że od 1 kwietnia 2017 roku zostaje zlikwidowane laboratorium analityczne, badania będzie wykonywała firma zewnętrzna w punkcie pobrań znajdującym się w Ośrodku Zdrowia w Małogoszczu. W wyniku tej zmiany nie wzrosną koszty a pacjenci będą mogli wykonać wiele dodatkowych badań, punkt będzie czynny pięć dni w tygodniu. Pani Stanek będzie miała inne stanowisko w Ośrodku. Umowa z firmą jest zawarta na czas nieokreślony za 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Wszystko ma dobrze funkcjonować i Pan Dyrektor bierze za to odpowiedzialność.

Ponadto Ośrodek czyni starania aby pozyskać i zatrudnić okulistę oraz laryngologów.

Dalej Pan Dyrektor poinformował komisję o tym, że wystąpił na piśmie do Rady Miejskiej o środki na zakup aparatu USG dla Ośrodka Zdrowia. dotychczasowy aparat ma już 9 lat i jakość wykonywanych przez niego zdjęć nie jest już najlepsza. Dlatego Pan Dyrektor poprosił komisję o wsparcie jego działań w tym kierunku.

Co do rehabilitacji tu Pan Dyrektor powiedział, że nowych umów z NFOZ nie będzie ,dopóki nie zmieni się ustawa o opiece zdrowotnej oraz dodał, że w tej chwili rehabilitacja funkcjonuje bardzo dobrze. Nowo zatrudniony rehabilitant jest doskonały pod względem organizacyjnym i zawodowym.

Następnie Pan Dyrektor ponowił swoje zaproszenie dla komisji do odwiedzenia Ośrodka Zdrowia w Małogoszczu.

-członek komisji Pan Stanisław Tracichleb zapytał o łazienkę dla pacjentów co do której były zgłaszane uwagi.

-Pan Dyrektor odpowiedział ,że łazienka musi być odpowiednio duża, gdyż musi ona być dostosowana dla osób niepełnosprawnych ,nie powinna być zamykana ze względów na pacjentów ale jest możliwość zainstalowania zamka, który będzie się otwierał z zewnątrz.

Innych głosów w dyskusji nie było, Przewodniczący podziękował więc dyrektorowi za udział w posiedzeniu.

Następnie komisja przystąpiła do analizowania i opiniowania przygotowanych na sesję Rady Miejskiej materiałów.

W tym miejscu Pan Burmistrz odniósł się do Rozstrzygnięcia Nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 15 grudnia 2016 r. stwierdzającego nieważność uchwały Nr 16/153/16 Rady Miejskiej w Małogoszczu z dnia 10 listopada 2016 r. w sprawie uchwalenia zmiany Nr 4”studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Małogoszcz-zmiana studium” i powiedział, że jest ono związane z tym iż, dla zmiany studium sporządzono bilans terenów dla obszaru objętego granicami zmian gdy tymczasem według Wojewody bilans terenów powinien być opracowany dla obszaru całej gminy.

W sprawie konieczności sporządzenia bilansu terenów wypowiedział się Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu w 2016 roku.

Głosów w dyskusji nie było.

Co do pozostałych informacji dotyczących działalności:

a) Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Małogoszczu.

b) Domu Kultury w Małogoszczu

c) Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Małogoszczu, komisja nie wniosła uwag.

W dalszym toku posiedzenia Pan Burmistrz przedstawił komisji proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2017-2025 oraz związane z nimi zmiany w budżecie gminy na rok 2017, które polegają na tym ,że;

1.Zwiększa się plan dochodów budżetowych gminy o kwotę **573.595,00zł** z następujących źródeł:

a) wpływy z tytułu rozliczeń dotacji za rok ubiegły o kwotę **5.00zł**,

b) dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę **13.677,00zł**,

c) wpływy z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę **248.159,00zł** zgodnie z pismem Ministra Finansów w sprawie zwiększenia subwencji oświatowej,

d) dochody z tytułu dotacji na zadania własne w zakresie wychowania przedszkolnego o kwotę **311.754,00zł**.

2.Zwiększa się plan wydatków budżetowych gminy o kwotę 573.595,00zł z przeznaczeniem na:

dz. 010 – Rolnictwo i Łowiectwo o kwotę **95.000,00zł** na opracowanie dokumentacji aplikacyjnej dla projektów unijnych,

dz. 600 – Transport i łączność o kwotę **20.494,00zł** na letnie i zimowe utrzymanie dróg gminnych,

dz. 754 – Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa o kwotę **330,00zł** jako rezerwa na zarządzanie kryzysowe,

dz. 801 – Oświata i wychowanie o kwotę **311.754,00zł** na wydatki bieżące oddziałów „O” przy Szkołach Podstawowych, oraz wydatki bieżące Przedszkoli Samorządowych działających na terenie gminy w wysokości **311.754,00zł**,

dz. 801 – Oświata i wychowanie o kwotę **340,00zł** na dotację dla Gmin za pobyt dzieci w Przedszkolach samorządowych,

dz. 851 – Ochrona zdrowia- o kwotę **113.677,00zł** na zakup aparatu USG wraz z niezbędnym oprzyrządowaniem w wysokości **100.000,00zł**, oraz na wydatki w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii w kwocie **13.677,00zł**,

dz. 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę **32.000,00zł** na dotację dla Biblioteki Publicznej w kwocie **8.000,00zł**, oraz dla Domu Kultury w Małogoszczu na zakup wyposażenia w kwocie **24.000,00zł**.

Głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie proponowanych zmian w WPF oraz w budżecie gminy na rok 2017.

Po przegłosowaniu przy 4 głosach za (w obecności 4 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2017-2025 oraz projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2017.

Następnie Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

Głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały

Po przegłosowaniu przy 4 głosach za (w obecności 4 członków), komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie **nie wyrażenia zgodny na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.**

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmian w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomani na rok 2017.

Głósów w dyskusji nie było i Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywnie zaopiniowanie w/w projektu uchwały

Po przegłosowaniu przy 4 głosach za (w obecności 4 członków), komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie **zmian w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomani na rok 2017.**

Przewodniczący komisji przedstawił następnie projekt uchwały w sprawie przekazania dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Małogoszczu środków trwałych.

Komisja bez uwag i po przegłosowaniu przy 4 głosach za (w obecności 4 członków) pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany w uchwale dotyczącej ustanowienia zasad otrzymywania przez przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych diet i otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem.

Pan Burmistrz przypomniał, że projekt uchwały jest odpowiedzią na zwiększone obowiązki sołtysów, którzy wykonują coraz więcej zadań dla potrzeb swoich sołectw i ich mieszkańców. Głósów w dyskusji nie było i Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywnie zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu Rada przy 4 głosach za (w obecności 4 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie **wprowadzenia zmiany w uchwale dotyczącej ustanowienia zasad otrzymywania przez przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych diet.**

Następnie Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia strategii bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla gminy Małogoszcz na rok 2017.

Głósów w dyskusji nie było wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywnie zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 4 głosach za (w obecności 4 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie **przyjęcia strategii bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla gminy Małogoszcz na rok 2017.**

W dalszym toku obrad Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci i granic obwodów publicznych szkół podstawowych, gimnazjów oraz liceów do nowego ustroju szkolnego.

W tym miejscu Pan Burmistrz wyjaśnił, że zgodnie z założeniami reformy oświaty, Rady Gminy winny podjąć tego typu uchwały do końca marca 2017 r. Projekt tej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Kuratora Oświaty w Kielcach.

Głósów w dyskusji nie było wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywnie zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 4 głosach za (w obecności 4 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w **sprawie dostosowania sieci i granic obwodów publicznych szkół podstawowych, gimnazjów oraz liceów do nowego ustroju szkolnego.**

Następnie Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej opłat za świadczenia i czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w publicznych przedszkolach

i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Małogoszcz.

Głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 4 głosach za (w obecności 4 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie **wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej opłat za świadczenia i czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Małogoszcz.**

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący zapytał, czy komisja zgłasza uwagi i pytania do projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego dla klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Małogoszcz w tym liczby punktów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

Głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 4 głosach za (w obecności 4 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie **określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego dla klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Małogoszcz w tym liczby punktów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.**

Następnie Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez gminę Małogoszcz w tym liczby punktów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. Głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 4 głosach za (w obecności 4 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionej sprawie.

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący Rady poddał projekt pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 4 głosach za (w obecności 4 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały **w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.**

Następnie Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 4 głosach za (w obecności 4 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie **zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.**

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Małogoszcz na rok 2017.

Głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 4 głosach za (w obecności 4 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie **przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Małogoszcz na rok 2017**

Następnie Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie apelu Rady Miejskiej dotyczącego przywrócenia Biura Obsługi Klienta w Jędrzejowie działającego w strukturze Polskiej Grupy energetycznej Obrót S.A.

W tym miejscu Pan Burmistrz powiedział, że w dniu 23 lutego 2017 r. Burmistrz Miasta i Gminy Jędrzejów zwrócił się za jego pośrednictwem do Rady Miejskiej w Małogoszczu z apelem o przyłączenie się do działań Rady Miejskiej w Jędrzejowie mających na celu reaktywowanie łącznie z biurem Obsługi Klienta, Rejonowego Zakładu Energetycznego w Jędrzejowie.

Od października 2011 roku Burmistrz Jędrzejowa wspólnie z Radą Miejską podejmuje działania mające na celu zablokowanie zmian w strukturze terenowej świętokrzyskiego PGE. Pan Burmistrz dodał, że jego zdaniem Rada winna poprzeć ten apel z uwagi na dobro mieszkańców całego powiatu.

-Przewodniczący komisji powiedział, że on osobiście nie był zadowolony z usług tych punktów kiedy one istniały.

Innych głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowane w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 4 głosach za (w obecności 4 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie **apelu Rady Miejskiej dotyczącego przywrócenia Biura Obsługi Klienta w Jędrzejowie działającego w strukturze Polskiej Grupy energetycznej Obrót S.A oraz w sprawie apelu Rady Miejskiej dotyczącego przywrócenia Rejonu Energetycznego w Jędrzejowie działającego w strukturze Polskiej Grupy energetycznej Dystrybucja S.A.**

Następnie Przewodniczący komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu i dzierżawy.

Głosów w dyskusji nie było i Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie w/w projektu uchwały.

Po przegłosowaniu przy 4 głosach za (w obecności 4 członków) komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w **sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów najmu i dzierżawy.**

Na tym posiedzenie zakończono Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie o godz.14.30.

Protokółowała


H. Sobota

Przewodniczący komisji


Błażej Kuterański